§. XI.

Cum vero ex ipsa feudorum Germanicorum natura vasalli nobiles omnes, cuiuscumque sint ordinis et dignitatis, ad seruitia aulica dominis feudorum illustribus obligentur ^a; nemo illorum exemptionem ab hoc vinculo sibi vindicare poterit, nisi qui immunitatem a seruitiis aulicis ex lege, priuilegio, consuetudine, pacto, aut praescriptione legitima impetravit ^b. Nimirum plane dubitandum non est, quin Principes et Proceres Germaniae iuri suo renunciare atque seruitia aulica vasallis suis nobilibus, aut omnibus, aut nonnullis ex eorum ordine, non tantum expresse, verum etiam tacite remittere possint, salua nihil feciis feudorum substantia. Neque defunt exempla vasallorum nobilium, ab obligatione ad seruitia aulica vno alteroue modo liberatorum.

IUS FEVDALIS SAXONICVM ET ALEMANNICVM vasallos castrenses

dorum Romani Imperii, atque Germaniae Principis et provincialium nobilium pag. 370. Interim, ait, etiam hoc est singulare, quod praecipuis quibusdam ciuitatibus illud codicillis Augustalibus fuerit induitum, instar insignie priuilegii: ut burgenſes carundem feuda nobilia adquirere possint, instar nobilium, seu equeſtris ordinis provincialis, wie der Adel im Lande; et in nota: 398. pag. 371. Parum tamen Burgenſibus banc indulgentiam Augustalem proſuiffe, illud quidem inde conſtat, quod hodieque nobiles vasalli Misniae et Thuringiae poſſeffores feudorum nobilium burgenſes recuſent admittere ad provincialia comitia suffragaque; multo minus agnoscere commilitones in expeditionibus suis ad pompa, suis ad militarem apparatus. IDEM pag. 348. §. XIII. Licit nobili ſeudo inauguretur plebeius poſſeffor, nobilitas tamen provincialis eius conſortia declinat, tan in commitiis, quam in equeſtrium seruitiorum ſocietate, praefandorum pace belloque, in Schimpf und Ernst. Qua in re tantam ordinum peruvaciam vidi, etiam si iuſſerit illos admittere Princeps ſaepius iterumque, mandato quoque poenali ferio. His iunge, si placet, Tomum I. commentariorum meorum de Iuribus et praerogatiis nobilitatis auitae cap. V. §. V. ibique notam z. pag. 418. seq.

a) Quemadmodum §. proxime antecedens commonſtrauit.

b) His modis immunitatem a seruitiis feudalibus, aulicis pariter, ac militariibus, adquiri, ex instituto docuit iurisconsultus etiam post fata illistris, SAMVEL STRYKIVS in cap. II. et III. dissertationis de Immunitate a seruitiis feudalibus.

ses, quibus feuda olim in perpetuis Germaniae turbis hac conditione frequentissime concedebantur, ut certa dominorum castra custodirent et defenderent, a seruitiis aliis quibuscumque, et aulicis et militaribus, immunes pronunciat^c. Vasalli nobiles Franconiae immunitatem a seruitiis aulicis ex consuetudine sibi adrogant^d. Feudorum ex pacto ab eiusmodi onere liberorum exempla praebeant feuda franca, vasallis nobilibus hac lege a dominis data, ut ab omnibus omnino seruitiis feudalibus sint immunia^e. In nonnullis Germaniac prouinciis nobiles